
Исполнительный комитет Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2020 года № 15

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Пимерского 
сельского поселения Пестречинского 
муниципального района «Об утверждении 
административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на 
территории Пимерского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан»

В целях приведения в соответствие Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 04.09.2020г. №1355 «О внесении изменений в Правила 
присвоения, изменения и аннулирования адресов» Исполнительный комитет 
Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Пимерского сельского 
поселения Пестречинского мунипипального района Республики Татарстан от 
11 апреля 2016 г. № 9 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг на территории Пимерского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан» (с 
изменениями от 27 июля 2019г. № 14, от 26 апреля 2019 года № 12, от 20 сентября 
2019 года №20) следующие изменения:

В Приложении №6 внести следующие изменения:
1.1 Абзац 5 пункта 1.5 изложить в новой редакции:
«объект адресации - объект капитального строительства, земельный участок 

или другой объект, предусмотренный установленным Правительством Российской 
Федерации перечнем объектов адресации;»;

1.1. Абзац 8 пункта 1.5 изложить в новой редакции:
«идентификационные элементы объекта адресации» - номера земельных 

участков, типы и номера иных объектов адресации».
1.2. Абзац 3 пункта 2.4 изложить в новой редакции:

«Решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 
адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 
аннулировании его адреса, а так же внесение соответствующих сведений об адресе 
объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляются 
уполномоченным органом в срок не более чем 10 рабочих дней со дня поступления 
заявления».

1.3. Абзац 11 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:



«а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на 
объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению) или 
сооружению, в том числе строителъство которых не завершено, в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации для строительства которых 
получение разрешения на строительство не требуется, правоустанавливающие и 
(или) правоудостроверяющие документы на земельный участок, на котором 
расположены указанное здание (строение), сооружение)»;

б) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объектах 
недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и 
более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с 
образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса 
строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российском Федерации для строительства или 
реконструкции здания (строения), сооружения получения разрешения на 
строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения на ввод объекта 
адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или 
кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному 
участку адреса);

д) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости, являющемся объектом адресации (в случае присвоения адреса объекту 
адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в 
нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае 
присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие 
его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в 
жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке 
помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в 
случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и 
более новых объектов адресации);

з) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте
недвижимости, который снят с государственного кадастрового учета, являющемся 
объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по
основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил);

и) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре
недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости, являющемуся 
объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации по
основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 Правил);

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить 
к нему вышеуказанные документы, если такие документы не находятся в 
распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления 
либо подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организаций.

Документы, указанные в пункте 34 Правил, представляемые в 
уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются



заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленно
квалифицированной электронной подписи.».

1.4. Подпункт 2 пункта 2.6 исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещени 

на официальном сайте Пестречинского муниципального-' района Республик 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// www 
pestreci.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республик 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интерне'
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнениемщй^^Ш^Ш постановления оставляю за собой.

Г лава Пимерского сельского посе|енЩ
/ /

/
.Р. Гиматдинов

http://pravo.tatarstan.ru

